
  

«24» жовтня 2022 р.        № 75 

 

Про підсумки проведення 

Всеукраїнської виставки досягнень  

юних натуралістів  

«Виставковий павільйон НЕНЦ» 

 

На виконання наказу МОН України №  1379 від 15.12.2021 р. «Про 

затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2022 рік (за основними напрямами 

позашкільної освіти)», з метою пошуку нових форм, методів та моделей 

організації науково-дослідницької діяльності учнівської молоді, демонстрації 

здобутків закладів освіти та залучення учнів та вихованців до вирішення 

практичних завдань з агробіологічних і екологічних напрямів роботи, з 18 по 20 

жовтня 2022 року Національним еколого-натуралістичним центром учнівської 

молоді було проведено Всеукраїнську виставку досягнень юних натуралістів 

«Виставковий павільйон НЕНЦ». 

У заході взяли участь заклади позашкільної, загальної середньої освіти, 

команди учнівських виробничих бригад, трудових аграрних об’єднань, 

учнівських лісництв з Луганської, Полтавської, Черкаської, Рівненської, 

Житомирської, Львівської, Чернівецької, Івано-Франківської, Чернігівської, 

Волинської, Закарпатської, Кіровоградської областей.  

На Виставці були представлені натуральні зразки сортів  

сільськогосподарських культур, вирощених учнями, звітні матеріали у вигляді 

банерів, стендів, колекцій, альбомів, щоденників дослідницької роботи, 

інформацій, фотографій та звітів.                                           

На підставі рішення журі Виставки  

 

 

 

 



НАКАЗУЮ: 

 

І. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді переможців та призерів Всеукраїнської 

виставки досягнень юних натуралістів «Виставковий павільйон 

НЕНЦ»: 

 

Номінація “Рослинництво” 

За І місце 

1. Команду КЗ “Кіровоградський обласний центр еколого-

натуралістичної  творчості учнівської молоді” (Баграновська Мілана, Мелікова 

Аїда, вихованки гуртка “Основи фенології”). Керівник команди — Лоцман 

Тетяна Василівна, керівник гуртка “Основи фенології”; 

 

За ІІ місце  

1. Команду Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді (Лаврик Інна, учениця 6 класу Ліцею №6 “Лідер”, Пугачова 

Марія, учениця 5 класу Ліцею №6 “Лідер”). Керівник команди — Лаврик 

Наталія Миколаївна, керівник гуртка  Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді; 

2. Команду КЗ “Станція юних натуралістів” Рівненської обласної ради 

(Бобровський Вадим, Костюк Марта, Віюк Анна, учні 4 класу Колоденського 

ліцею Корнинської сільської ради Рівненського району Рівненської області). 

Керівник команди — Бобровська Валентина Анатоліївна, керівник гуртків КЗ 

“Станція юних натуралістів” Рівненської обласної ради; 

3. Команду КЗ «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» (Рассоха 

Вікторія, Плотнікова Аліна, учениці 8 класу Чернігівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ст. №13, вихованки гуртка «Флористики та фітодизайну» КЗ 

«Чернігівська обласна станція юних натуралістів»). Керівник команди — 

Корень Тетяна, завідувач організаційно-масового відділу КЗ «Чернігівська 

обласна станція юних натуралістів»; 

 

Номінація “Лісівництво” 

За І місце 

1. Команду Баранівського ліцею №1 Баранівської міської ради 

Житомирської області (Чаплінська Оксана, учениця 11 класу Баранівського 

ліцею №1 Баранівської міської ради Житомирської області). Керівник команди 

— Менська Марина Олександрівна, вчитель біології Баранівського ліцею №1 

Баранівської міської ради Житомирської області; 



За ІІ місце 

1.  Команду КЗ “Станція юних натуралістів” Рівненської обласної ради 

(Зелінська Софія, учениця 8 класу, Касянчук Софія, учениця 11 класу, Зелінська 

Соломія, учениця 8 класу Оженинського ліцею імені Т.Г. Шевченка Острозької 

міської ради Рівненського району Рівненської області). Керівник команди — 

Сорочук Світлана Іванівна, керівник учнівського лісництва “Вікова діброва”, 

вчитель географії та природознавства; 

2. Команду КЗ “Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді” (Соколін Іван Анатолійович, учень 8 класу, 

Воронюк Анастасія Олександрівна, учениця 8 класу, Ватаманюк Аделіна 

Василівна, учениця 6 класу Горошовецького ЗЗСО Юрковецької сільської ради 

Чернівецької області). Керівник команди — Фуштей Ілля Дмитрович, директор 

Горошовецького ЗЗСО Юрковецької сільської ради Чернівецької області, 

керівник гуртків КЗ “Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді”; 

 

Номінація “Квітникарство” 

За І місце 

1. Команду КЗ “Станція юних натуралістів” Рівненської обласної ради 

(Власюк Поліна, учениця 7 класу Рівненського ліцею №12 Рівненської міської 

ради, вихованка гуртка “Сучасне озеленення”, Габор Станіслав, член гуртка 

“Екоблогер”, Гайдаченко Марк, учень 5 класу Рівненського ліцею №11 

Рівненської міської ради, вихованець гуртка “Паперова флористика”). 

Керівники команди — Дужук Сніжана Андріївна, завідувач методичного 

відділу, Власюк Інна Миколаївна, методист, Гайдаченко Людмила Павлівна, 

заступник директора з навчально-виховної роботи, Катюха Валентина 

Василівна, завідувач відділу; 

 

За ІІ місце 

1. Команду КЗ ЛОР “Львівський обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді” (Мащак Максим, Рапак Марія, Шафран Вероніка, 

учні ЗЗСО І-ІІ ступенів с. Лопушниця Самбірського району Львівської області). 

Керівник команди — Хом'як Нінель Миколаївна, керівник гуртка “Лікарські 

рослини” КЗ ЛОР “Львівський обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді”; 

 

За ІІІ місце 

1. Команду КЗ “Черкаський обласний центр роботи з обдарованими 

дітьми Черкаської обласної ради” (Якименко Софія, Вертипорох Влада, 



Прокопенко Катерина, вихованці студії “Флора” КЗ “Черкаський обласний 

центр роботи з обдарованими дітьми Черкаської обласної ради”). Керівник 

команди — Хулап Людмила Іванівна, керівник студії “Флора” КЗ “Черкаський 

обласний центр роботи з обдарованими дітьми Черкаської обласної ради”; 

 

Номінація “Плодівництво” 

За І місце 

1. Команду Закарпатського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді (Кодарук Сергій, учень 7 класу ЗОШ І-ІІІ ступенів №12  

м. Ужгород, Рашидова Даніелла, учениця 6 класу ЗОШ І-ІІІ ступенів №6  

м. Ужгород). Керівники команди — Павко Марина Миколаївна, керівниця 

гуртка “Лікарські рослини” Закарпатського обласного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді, Андрусь Ганна Миколаївна, керівниця гуртка “Юні 

садівники” Закарпатського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді. 

 

За ІІ місце 

1. Команду Центру позашкільної освіти імені О. Разумкова м. Бердичів 

Житомирської області (Ходаківська Катерина, Яковлєва Дар’я, Мельник 

Наталія). Керівник команди — Ваховська Ніна Олександрівна, керівник гуртка 

Центру позашкільної освіти імені О. Разумкова; 

 

Номінація “Тваринництво” 

За ІІ місце 

1. Команду Волинського обласного еколого-натуралістичного центру 

Волинської обласної ради (Горбач Ілля, Горбач Антоній, Світач Вадим, 

вихованці гуртка Волинського обласного еколого-натуралістичного центру 

Волинської обласної ради, учні ОЗ “Колківський ліцей” Колківської селищної 

ради Волинської області). Керівник команди — Світач Ольга Василівна, вчитель 

біології ОЗ “Колківський ліцей” Колківської селищної ради Волинської області. 

 

ІІ. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді учасників Всеукраїнської виставки досягнень 

юних натуралістів «Виставковий павільйон НЕНЦ»: 

 

1. Команду Сєвєродонецького міського Центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді Луганської області (гурток “Юні квітникарі”). 

Керівник команди — Зельська Олена Миколаївна, директор Сєвєродонецького 



міського Центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді 

Луганської області; 

2.  Команду Сєвєродонецького міського Центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді Луганської області (гурток “Юні овочівники”). 

Керівник команди — Туркевич Вікторія Олександрівна, керівник гуртка 

Сєвєродонецького міського Центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді Луганської області; 

3. Команду Звенячинського ЗЗСО І-ІІІ ст. Чернівецької області (учні 5-6 

класів Звенячинського ЗЗСО І-ІІІ ст. Чернівецької області). Керівник команди — 

Дячук Майя Іванівна, учитель образотворчого мистецтва Звенячинського ЗЗСО 

І-ІІІ ст. Чернівецької області; 

4. Команду Житомирського обласного еколого-натуралістичного центру 

(Шевчук Максим Анатолійович, учень 7 класу Романівського ліцею №1 

Романівської селищної ради Житомирської області). Керівник команди — 

Соловська Світлана Олегівна; 

5. Команду Івано-Франківського обласного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді (Андріїв Андрій, учень 4 класу Івано-Франківського 

ліцею №4). Керівник команди — Кухар Ірина Миколаївна, завідувач відділу  

Івано-Франківського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді; 

6. Команду Львівського обласного центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді (Тарахомин Вікторія Мар’янівна, учениця 9 класу 

Труханівського ЗЗСО І-ІІІ ст.). Керівник команди — Хомин Ольга 

Володимирівна, заступник директора з виховної роботи, вчитель біології 

Труханівського ЗЗСО І-ІІІ ст. 

 

 

 
 

 

          Директор                                             Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 

 

 


